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Наноқұрылымдардың кеуектілігін және беттік ауданын анықтау 
әдістері



БРУНЕР-ЭММЕТТ-ТЕЛЛЕР АНАЛИЗІ

Брунер-Эмметт-Теллер (БЭТ) анализі материалдың меншікті бетінің ауданын

өлшеуге арналған әдіс болып табылады. Бұл әдіс қатты заттың бетіндегі газ

молекулаларының физикалық адсорбциясына негізделген. Әртүрлі

қысымдардағы адсорбцияланған газдың мөлшерін өлшеу арқылы

материалдың меншікті бетінің ауданын есептеуге болады. БЭТ теориясын

1938 жылы зерттеушілер С. Брунер, П.Х. Эммет және Э. Теллер ұсынған. Ол

қатты заттың бетіндегі көп қабатты газ адсорбция процесін сипаттайды.

Теорияның негізгі идеясы - газ молекулалары материалдың бетінде

мономолекулалық қабаттар ретінде адсорбциялануы мүмкін. Теория

материалдың бетінің ауданы мен қаныққан кезде адсорбцияланған газ көлемі

арасында белгілі бір байланыс бар екенін болжайды



БЭТ анализінің жұмыс істеу принципі

Біріншіден, материал үлгісі газсыздандыруды және басқа алдын ала өңдеу әдістерін

қамтиды. Яғни, үлгі алдын-ала өңдеуге ұшырайды. Содан кейін үлгі анализаторға

орналастырылады, онда оған әртүрлі қысымдар мен температуралардағы инертті газ

(мысалы, азот) әсер етеді, материалдың бетімен әрекеттесу кезінде газ молекулалары

оған адсорбцияланады. Адсорбцияланған газ көлемінің өзгеруі қысымның

функциясы ретінде өлшенеді, бұл адсорбция изотермасын құруға мүмкіндік береді.

Алынған деректер беттің меншікті ауданы, кеуек көлемі және тесік диаметрі сияқты

параметрлерді есептеу үшін пайдаланылады. Осылайша, BET талдауы материалдың

газбен әрекеттесуіне негізделген нақты бетінің ауданын анықтай алады, бұл оны

әртүрлі материалдардың қасиеттерін зерттеу және бақылау үшін қуатты құрал етеді.



БЭТ анализі арқылы КНТ зерттеулері



БЭТ анализі арқылы аэрогельді зерттеу



БЭТ анализі арқылы күріш қауызынегізіндегі сорбенттерді зерттеу

Үлгі 

S БЭТ 
V total 

(см3/г) 

DR model 

Eo 

(kДж/моль) 

L 

(нм) 

Wo 

(см3/г) 

S dr 

(м2/г) 

КҚ1 1025 0,776 18 1,7 0,348 401 

КҚ2 1095 1,022 19 1,4 0,363 502 

КҚ3 643 0,569 22 1,0 0,252 511 
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